
Sprawozdanie z działalności Biblioteki Naukowej  

Włocławskiego Towarzystwa Naukowego za rok 2014 

 

Biblioteka Naukowa Włocławskiego Towarzystwa Naukowego im. Profesora 

Stanisława Leszka Bagdzińskiego funkcjonuje od 1979 r. Wielotysięczny zbiór literatury 

naukowej i popularnonaukowej oraz bogaty i jedyny w naszym regionie księgozbiór 

dotyczący Kujaw i ziemi dobrzyńskiej stanowią bazę dla kadry naukowej naszego miasta                     

i okolic. 

W 2014 r. w Bibliotece WTN realizowano podstawowe zadania związane                               

z gromadzeniem, opracowywaniem, przechowywaniem księgozbioru, a także                                     

z prowadzeniem działalności informacyjnej  i udostępnianiem zbiorów bibliotecznych 

użytkownikom. W roku sprawozdawczym księgozbiór Biblioteki wzbogacił się o 382 

publikacje i na koniec grudnia 2014 r. stanowił 34 815 woluminów wydawnictw zwartych  

i ciągłych, 1757 dokumentów życia społecznego oraz 188 rękopisów i maszynopisów. 

Źródłem pozyskiwania nabytków były zakupy dokonywane w księgarniach, antykwariatach, 

hurtowniach oraz bezpośrednio w wydawnictwach. W roku sprawozdawczym dzięki środkom 

finansowym pozyskanym z Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego zakupiono nowości  

- z różnych dziedzin wiedzy - o charakterze naukowym i popularnonaukowym. Uzupełniono 

księgozbiór z ekonomii, fizjoterapii, wychowania fizycznego, historii, socjologii, psychologii, 

pielęgniarstwa oraz księgozbiór regionalny. Tak jak w latach ubiegłych sporą część nowości 

stanowią pozycje uzyskane w ramach wymiany międzybibliotecznej, swoje wydawnictwa 

przekazały: Biblioteka Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej we Włocławku, Biblioteka 

Wyższego Seminarium Duchownego we Włocławku, Miejska Biblioteka Publiczna we 

Włocławku, Biblioteka Muzeum Ziemi Kujawskiej i Dobrzyńskiej we Włocławku.                           

W ramach wymiany krajowej pozyskano nowości z Instytutu Archeologii i Etnologii PAN oraz 

z Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk. Wśród darczyńców, którzy wsparli naszą 

Bibliotekę pozycjami książkowymi, są instytucje oraz osoby prywatne: Urząd Gminy Brzuze, 

Wydawnictwo Duszpasterstwa Rolników we Włocławku, Wydawnictwo „Werset” w Lublinie, 

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu, Stowarzyszenie Króla 

Kazimierza Wielkiego w Kowalu, Włocławskie Wydawnictwo Diecezjalne, Wyższa Szkoła 

Humanistyczno-Ekonomiczna we Włocławku, Włocławskie Wydawnictwo Diecezjalne, 

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, Wydawnictwo „Munskrypt”                  

w Poznaniu, Łódzkie Towarzystwo Naukowe, Urząd Miejski w Aleksandrowie Kujawskim, 

Władysław Kubiak, Krzysztof Optołowicz, Zdzisław Zasada, Adam Wróbel, Bożena Konstanty 

oraz autorzy swoich publikacji: ks. dr hab. Janusz A. Szteinke, ks. prof. dr hab. Marian 

Włosiński, Stanisław Burmistrzak, Witold Czarnecki, Jarosław Wojciechowski.  W 2014 r. 

Bibliotekę odwiedziło ok. 2,4 tys. użytkowników, którym wypożyczono ponad 2,2 tys. 

woluminów. Na miejscu w czytelni udostępniono około 1,5 tys. woluminów. Wśród osób 

korzystających z zasobów bibliotecznych są pracownicy naukowi, studenci, nauczyciele, 



uczniowie szkół średnich oraz osoby zainteresowane historią naszego regionu. Działalność 

informacyjna prowadzona przez Bibliotekę polega głównie na udzielaniu pomocy 

użytkownikom w ich poszukiwaniach związanych z pracą naukową, zawodową, szkoleniową 

itp. Najczęściej udzielano informacji indywidualnych dotyczących katalogów bibliotecznych, 

metod korzystania z różnych rodzajów bibliografii, słowników, encyklopedii i innych źródeł 

informacji. W ciągu minionego roku kontynuowano prace nad katalogiem elektronicznym  

w programie MAK. Do baz komputerowych korzystając z dotacji Ministerstwa Nauki                            

i Szkolnictwa Wyższego wprowadzono 976 opisów bibliograficznych. Na koniec listopada  

w bazach księgozbiorów: „Bernard Klec-Pilewski”  zarejestrowano 1585 opisów, „Wiktor 

Toporowski” – 304 opisy, „Stanisław Leszek Bagdziński” - 547 opisy, „Region” - 8997 opisów. 

Łącznie we wszystkich bazach zarejestrowano 36 862 opisy bibliograficzne. W bieżącym roku 

poprzez sieć internetową został zamieszczony katalog online na stronie Włocławskiego 

Towarzystwa Naukowego pod adresem http://wtn.pl/online.htm. W związku z tym 

konieczne było przetworzenie bazy komputerowej MAK z formatu MARC BN na format Marc 

21 oraz skonfigurowanie strony WWW z dostępem do naszej bazy online przez 

administratora serwera. System biblioteczny MAK był administrowany przez cały 2014 rok. 

Opisy bibliograficzne zostały skopiowane do poszczególnych baz. Tworzone bazy były 

archiwizowane na zewnętrznych źródłach przechowywania informacji oraz przenoszone do 

stanowisk komputerowych przeznaczonych dla czytelników. Zakupiono sprzęt komputerowy 

dla dwóch nowych stanowisk w czytelni, w którym został zainstalowany program 

biblioteczny MAK. Modernizacja bazy pozwala na szybkie i dokładne odnalezienie 

poszukiwanych pozycji przez czytelników oraz zgromadzenie tytułów dostępnych  

w księgozbiorze wg określonych kryteriów tematycznych. Kontynuacja procesu 

automatyzacji wypożyczania książek, zakup nowych stanowisk komputerowych dla 

czytelników oraz zamieszczenie księgozbioru online było możliwe wyłącznie dzięki dotacji 

celowej pozyskanej przez WTN z Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 

W minionym roku Biblioteka dokonała  zakupu nowości wydawniczych na kwotę 

ponad 10  tysięcy złotych, które zostały opracowane merytorycznie i przekazane do 

korzystania w czytelni i bibliotece WTN przez czytelników, także dzięki dotacji ministerialnej. 
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